ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v thực hiện báo cáo nhanh trong thời

gian tổ chức Lễ Quốc tang

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2024

        Kính gửi:

- Văn phòng Thành ủy;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Ban Dân vận Thành ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;

- Thủ trưởng các cơ quan:

+ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

+ Công an Thành phố; Sở Ngoại vụ;

+ Bộ Tư lệnh Thành phố;

+ Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Văn hóa và Thể thao;

+ Sở Y tế; Sở Giao thông vận tải;

+ Sở Tài nguyên và Môi trường;

+ Lực lượng TNXP Thành phố;

+ Ủy ban về người Việt Nam ở nước ngoài;

+ Đài Truyền hình Thành phố; Báo Sài Gòn Giải phóng;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Tổng công ty Điện lực Thành phố.

Nhằm chuẩn bị chu đáo, trang trọng, thông tin thường xuyên, liên tục trong

công tác chuẩn bị, tổ chức Lễ Quốc tang Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội trường

Thống nhất (vào ngày 25, ngày 26 tháng 7 năm 2024); Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Thành phố Phan Văn Mãi có ý kiến như sau:

1. Trân trọng đề nghị Văn phòng Thành ủy, Ban Tuyên giáo Thành ủy,

Ban Dân vận Thành ủy và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố định kỳ

vào lúc 15g30 hằng ngày (từ ngày 22 tháng 7 năm 2024 đến hết ngày 26 tháng 7 năm

2024) cung cấp thông tin các nội dung liên quan đến công tác do đơn vị được giao

phụ trách.

2. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện:

(1) Chỉ đạo tổ chức nắm chắc tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, diễn biến

liên quan trong thời gian chuẩn bị, và thời gian tổ chức Lễ Quốc tang trên địa bàn Thành

phố; (2) Gửi báo cáo nhanh vào lúc 15g30 hằng ngày (từ ngày 22 tháng 7 năm 2024

đến hết ngày 26 tháng 7 năm 2024), theo Đề cương mẫu báo cáo gửi kèm.

2

3. Báo cáo gửi về Ủy ban nhân dân Thành phố (qua Văn phòng Ủy ban nhân dân

Thành phố, gửi kèm văn bản điện tử qua hộp thư nttruong.ubnd@tphcm.gov.vn;

phân công Đ/c Nguyễn Thanh Trường, công chức Phòng Tổng hợp đầu mối tiếp nhận

thông tin, số điện thoại: 0902 332 660); đối với các nội dung bí mật nhà nước đề nghị

thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng TW Đảng;

- Văn phòng Chính phủ;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND TP;

- TTUB: CT, các PCT;

- VPUB: CVP, các PCVP;

- Các Phòng, Ban, Trung tâm, TH (3b);

- Lưu: VT, (TH/Trg).

(Kèm Phụ lục)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Quốc Toàn

mailto:nttruong.ubnd@tphcm.gov.vn

3

PHỤ LỤC

Mẫu báo cáo hằng ngày

(Ban hành kèm theo Công văn số         UBND-TH

ngày      tháng       năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố)

TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN BAN HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /…..

                            ….., ngày      tháng     năm 2024

BÁO CÁO NHANH

(Ngày     tháng     năm 2024)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Thành phố.

I. TÌNH HÌNH TRONG NGÀY

Các cơ quan báo cáo nhanh theo từng nhóm vấn đề được phân công theo Kế hoạch;

Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các địa phương báo cáo nhanh về tình hình trước,

trong thời gian tổ chức Lễ Quốc tang theo triển khai của Trung ương, Thành phố.

II. VỀ NHÓM NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Báo cáo số lượng đoàn (Đoàn trong nước) viếng tang; tình hình triển khai thông

báo Lễ quốc tang, treo cờ rũ và tạm dừng các hoạt động vui chơi, giải trí trong ngày 25,

ngày 26 tháng 7 năm 2024 trên địa bàn Thành phố.

2. Báo cáo số lượng đoàn viếng là Lãnh đạo các cơ quan nước ngoài, gửi điện

chia buồn;

3. Số lượng Đoàn kiều bào; Việt kiều viếng tang.

4.Công tác đảm bảo an ninh trật tự, trật tự an toàn giao thông;

5.Tình hình thông tin trên báo chí và mạng xã hội trước, dư luận và tình hình

Nhân dân./.

Ghi chú: Các đơn vị gửi báo cáo không quá 01 trang A4.

		2024-07-23T14:30:50+0700

		2024-07-23T16:40:26+0700

		2024-07-23T16:40:27+0700

		2024-07-23T16:40:28+0700

		2024-07-23T16:40:51+0700

		2024-07-23T16:40:55+0700

		2024-07-23T16:40:58+0700

		2024-07-23T16:41:15+0700

		2024-07-23T16:41:21+0700